



29th December 2022

REFERENCE NUMBER: SPD3/2022/006

**TENDER FOR THE PROVISION OF CONSULTANCY AND CONSTRUCTION
MANAGEMENT SERVICES FOR THE RECONSTRUCTION OF SEVERAL ARTERIAL ROADS
BETWEEN THE BOUNDARIES OF NADUR AND QALA GOZO**

CLARIFICATION REQUESTS

Question 1: The tender document provides no indication of the expected timeframe of when the roadworks will be executed, other than the duration of the Contract which is 670 weeks. Could you kindly provide some sort of execution plan or the estimated time/months of construction?

Answer 1: The Consultant is required to adhere to the schedule established in Article 18.2 of the Special Conditions and clause 5.2 of the Terms of Reference.

Question 2: It is our understanding that all design coordination, planning, permits etc. are all carried out jointly for all scope of works (for the entire 670 wk period). However, is there the intention of carrying out the construction works piecemeal with some idle time in between? If yes, could you kindly indicate any estimates on time allocated per roadwork/s.

Answer 2: The Consultant is required to adhere to the schedule established in Article 18.2 of the Special Conditions and clause 5.2 of the Terms of Reference.

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.